ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATO

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022,
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
técnicos em consultoria/assessoria tributária, com a finalidade de, através de 01 (uma)
equipe de consultores, ofertar soluções legais relacionadas ao lançamento de IPTU para o
Município de São João dos Patos/MA, conforme Edital da Tomada de Preços supra, a
Comissão Permanente de Licitação — CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Portaria 315/2021 e Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa RIEKI BRASIL
CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 40.255.443/0001-48, pelo valor Global de valor Global de
R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

São João dos Patos, 03 de outubro de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lo es
Presidente da CPL

ilv~ná~loCE~a jo C
Secretária da CPL

~, T~ l ~r1~tt5 a• jc
Diréëni Francisca ôa aÌio Almei a

Membro

www. saoj oaod ospatos. ma. gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

w li

FOLHA

1u
; N° €'ROC.

1

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO  4
DECRETO N°. 014, DE 24/10/2022- DISPÕE SOBRE A TRANSFERENCIA COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AO DIA DO SERVIDOR PUBLICO   4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA  4
4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022   4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 AVISO DE LICITAÇÃO   4
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 AVISO DE LICITAÇÃO   5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES   5

EXTRATOS DE TEMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 40/2021- SEMED/PMA.   5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS     5

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 43 E 45/2022     5

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA PE Nº 44/2022    - 5
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022   6
PORTARIA N° 540/2022   6
PORTARIA N° 542/2022     6

6
6

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 281/2022 `   7
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 464/2022  j.   7
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 493/2022     7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022     7

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI     7
CAMARA MUN. DE BURITI.MA - EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO Nº 002/2022/PRO - RETIFICAÇÃO     7
CAMARA MUN. DE BURITI.MA- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 - DISP.     8
CAMARA MUN. DE BURITI.MA - PORTARIA Nº 10/2022 EXONERAÇÃO     8
CAMARA MUN. DE BURITI.MA - PORTARIA Nº 11/2022 NOMEAÇÃO  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIO   8
DECRETO Nº 21 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022 - TRANSFERE O FERIADO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO   8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA   8

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - SRP - SAAE   8
PORTARIA Nº 205/2022/ADM/PREF.     9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO     9

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO SRP Nº 020/2022-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022,   9

FAMEM
j. Mtir r;r a'{' E-i..7dp rtn M.7 .ini'.ir;

DIÁRIO OFICIAL,
DOS MUNICIPIOS
DO ESTADO DO PAARANk,ÃO

ANO xvu T n= [ova

SãO LUÍS ,
QUARTA * 2& DE OUTUBRO

ÍNDICE

PORTARIA Nº, 593/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

RESENHA DO CONTRATO Nº 625/2022 -SESAU
RESENHA DO CONTRATO Nº 627/2022 -SESAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO    9

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022 - CPL/DP     9
PORTARIA Nº 162/SEMAFIN - 25 DE OUTUBRO DE 2022     9
PORTARIA Nº 163/SEMAFIN - 25 DE OUTUBRO DE 2022     10
PORTARIA Nº 164/SEMAFIN - 25 DE OUTUBRO DE 2022     10
PORTARIA Nº 165/SEMAFIN - 25 DE OUTUBRO DE 2022     10
PORTARIA-SEMUS Nº 037 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022     10
PORTARIA/SEMAS Nº 032 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022     11

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR     11
DECRETO MUNICIPAL 15 DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DIA 31 DE OUTUBRO E 01 DE NOVEMBRO DE 20 : • S   11
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0510/2022/PE /SRP     11
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2022     11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO     11
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2022     12
TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 37/2021-CPL PINDARÉ MIRIM - MA   12
TERMO DE ANUÊNCIA AO CONTRATO Nº 115/2021-PME     12

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO     12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022   12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022   13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2022     13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2022     13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2022   13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2022     13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2022     14

jl CERTIFtCtiDl3 DIGITkL,~o1ENTE
■i E COM f_AFt1MBO DE TEMPO

www.famem.org.br F1,/1O2

..
 .

1=I

.

Al

DO MUNICÍPIOS
SãO LUÍS, QUARTA * 26 DE OUTUBD" n 7(fl7 * ANO XVI * Nº 2966

ISSN 2763-860X ~

N° PROL. 11o. 0L- L~t L
EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2022     14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2022     14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2022 1   14  f2ubriCá
EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2022   x____ ®  15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2022     15

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA    15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 057/2022. PREGAO ELETRÔNICO 037/2022 - SRP   15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 058/2022. PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 - SRP   24
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 040.001/2022     32

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS   32
DECRETO MUNICIPAL Nº 63/2022.    32
DECRETO MUNICIPAL Nº 64/2022.   32
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.25102022.12.006/2022   32
PORTARIA Nº 049/2022.   33

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER   33
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - CPL/GA   33
EXTRATO DO CONTRATO N° 126/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022.   33
EXTRATO DO CONTRATO N° 127/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022   33
EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022.   33
EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022.   33
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0101/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER - MA   34

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAU   34
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.1/2022 PJ BARROS EDUCAÇÃO   34
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.10/2022 L M PESTANA MUNIZ SAUDE   34
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.11/2022 L M PESTANA MUNIZ ASSIST SOCIAL    34
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.2/2022 P J BARROS SAUDE   34
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.3/2022 PJ BARROS ASSIST SOCIAL     34
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.4/2022 J CARVALHO CUNHA ADM  35
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.5/2022J CARVALHO CUNHA EDUCAÇÃO   35
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.6/2022J. CARVALHO CUNHA SAÚDE     35
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.7/2022 J. CARVALHO CUNHA ASSIST SOCIAL   35
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.8/2022 L M PESTANA MUNIZ ADM   35
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115.9/2022 L M PESTANA MUNIZ EDUCAÇÃO     35
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2022 PJ BARROS ADM    36

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO   36
EXTRATO DE ATA DE SRP 62/2022   36
EXTRATO DE ATA DE SRP 63/2022   37
EXTRATO DE CONTRATO 293/2022     40

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÃNDIA   40
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021   40

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO   40
DECRETO MUNICIPAL Nº 329/2022   40
PORTARIA Nº 056/2022 - SEMUS   41

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO  41

P 1 DECRETO Nº 023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022   41
PORTARIA N. 119/2022 - GAB-PML   41
PORTARIA N. 120/2022 - GAB-PML   41

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES   42
EXTRATO DO CONTRATO Nº 369/2022   42
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 284/2022   42
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 357/2022   42
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 358/2022   42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR     42
DECRETO MUNICIPAL N° 018/2022   42

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO   43
EDITAL Nº 52/2022   43
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022     45
DECRETO N.º 12, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022     46
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022 ORIGEM. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701.02/2022   46

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS   46
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2022.   46
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 025/2022.   47
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2022.   48
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 070/2022.     48
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 072/2022.     62
EXTRATO DE 22 ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2021.     74
EXTRATO DE 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 161/2021.     74
EXTRATO DE 32 ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2021.     75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO     75

a CERTIRCADCI DIGITALMENTE
E Cal,t CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 2/102 ~ ~~

DOS MUNICÍPIOS
AI SO LUIS, QUARTA * 26 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2966

ISSN 2763-860X

ORDEM DE FORNECIMENTO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2022   .f.QLHA..N' O ..   75
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2022   •M°••PROC"•.t.M.QS .oíz •. ..7~   76
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - REFERENTE: ADESÃO A ATA DE REGISTRr DE PREÇOS " e  F   76
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - REFERENTE: ADESÃO A ATA DE REGISTR' DE PREÇOS Nº 03/2022 .'    77

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA  Rubrica    77
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   77
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 69/2022   77

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII   78
TERMO DE COVALIDAÇÃO   78

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS  78
EXTRATO DE CONTRATO Nº 291.ADESÃO 011-2022   78

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO   78
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.CHAMAMENTO PUBLICO Nº 003/2022 .   78
TERMO DE RATIFICAÇÃO.CHAMAMENTO PUBLICO Nº 003/2022.   78

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO   79
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 25/10/2022   79
EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2022   79
EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2022   80
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 024/2022   80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ     80
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 090/2022   80
AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICAL DOS MUNICÍPIOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022   81
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022   81

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO   81
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE   82
EXTRATO DE CONTRATO   82
EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2022   82

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO   83
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022   83
?TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022/SRP   84
LEI Nº 0225/2022, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.   84

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS   84
AVISO DE ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 014.003/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022.   84
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 013.004/2022. PREGÃO ELETRONICO 013/2022.   85
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 022.001/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021   85
AVISO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2022.   85
DECRETO N4 27/2022 - GABINETE DO PREFEITO   85
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022.   86

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS     86
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 - SRP   86
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 - SRP   86

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER   86
LEI Nº 09, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.   86

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO     97
AVISO DE REABERTUA DE LICITAÇÃO PE 23/2022     97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE     98
ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014,001/2022.     98
ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014.003/2022.     98
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 016.002/2022.   98
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 017.002/2022   98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO   98
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 0334.324.01/2021. ADESÃO Nº 07/2021   98

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO   99
DECRETO Nº. 013/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022.   99

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA     99
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 22/2022-CPL   100
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N,º 23/2022-CPL   100
ERRATA DA PORTARIA Nº 028/2022 DE 30 DE JUNHO DE 2022.   100

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA   100
DECRETO Nº 174, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.   100

CERTIFFCADt3 DI~ITkLj+~Et1TE
E COM CARIMBfl DE TEMPO

www.famem.org.br 1102

•:'AP':. :i~l: .AI

DOS MUNICÍPIOS
SãO LUÍS, QUARTA *26 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2966

ISSN 2763-860X

TERMO DE ADJUDICACAO - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRATÃO. TOMADA DE PRECOS Nº 017/2022.

MO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
017/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços técnicos em
consultoria/assessoria tributária, com a finalidade de, através de 01
(uma) equipe de consultores, ofertar soluções legais relacionadas ao
lançamento de IPTU para o Município de São João dos Patos/MA,
conforme Edital da Tomada de Preços supra, a Comissão Permanente
de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Portaria 315/2021 e Lei 8.666/93, tendo em vista o
resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e /
adjudica o objeto acima à empresa RIEKI BRASIL CONSULTORIA/
LTDA, CNPJ nº 40.255.443/0001-48, pelo valor Global de valor/
Global de RS 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

i
1
1

I
j

São João dos Patos, 05 de outubro de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

Gilvana Noleto Araújo Correa
Secretária da CPL

Dirceni Francisca Carvalho Almeida
Membro

~

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: ec9c371a836b56e37853ff4877645a37

~
NICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO W 24/2022.
SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 213/2022

~1
EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N° 302 / 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -
MA, CNPJ: 06.651.616/0001-09
CONTRATADA: L R DE MELO LIMA, CNPJ/MF sob nº
27.986.393/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas
para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo
das Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24/2022-SRP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
41/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei
nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
02/2021 de 05/01/2021, da Lei Complementar 123/2006, alterada pela
Lei Complementar 147/2014.
VALOR DO CONTRATO: R$ 436.2 18,00 (quatrocentos e trinta e seis
mil e duzentos e dezoito reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31 de dezembro de 2022, contados
do(a) assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57, § 1°, da
Lei n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: FMAS - SÃO RAIMUNDO MANGABEIRAS;

Unidade: FUNDO MUNICI
Dotação: 08.244.0124.
MELHORIA DE MORADIAS
Natureza da Despesa: 3
GRATUITA
Fonte de Recursos: 500-
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2022
ASSINATURA: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA E ROZIEL LOPES DE
LIMA, representante legal da empresa L R DE MELO LIMA, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.986.393/0001-00.

ÊtQ 4 S~TÊNCIA SOCIAL;
'-041 - MA
P~SS8 ~ 1-
3.90.32.00.00 -

Camila Sousa Brito Rocha
Presidente da CPL

T

R

RI

>~

2 (~E

L DE DISTRIBUIÇ) 0

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 975329ef348c36792a2b91d057d9e5a5

EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO ELETRONICO N° 24/2022 -
SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 213/2022

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N° 301 / 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -
MA, CNPJ: 06.651.616/0001-09
CONTRATADA: G LOPES DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/MF sob nº
32.325.486/0001-24.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas
para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo
das Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24/2022-SRP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
40/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei
nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
02/2021 de 05/01/2021, da Lei Complementar 123/2006, alterada pela
Lei Complementar 147/2014.
VALOR DO CONTRATO: R$ 56.030,00 (cinquenta e seis mil e trinta
reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31 de dezembro de 2022, contados
do(a) assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57, § 1°, da
Lei n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: FMAS - SÃO RAIMUNDO MANGABEIRAS;
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
Dotação: 08.244,0124.2-041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
MELHORIA DE MORADIAS PESSOA BAIXA RENDA.
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA
Fonte de Recursos: 500- Recursos não Vinculados de Impostos.
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2022
ASSINATURA: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA E GABRIEL LOPES DOS
SANTOS, representante legal da empresa GABRIEL LOPES DOS SANTOS,
inscrita no CNPJ sob o nº 32.325.486/0001-24

Camila Sousa Brito Rocha
Presidente da CPL

Publicado por' CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 6000ce58f8bd4bca3242c1d9422d5bfb

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER

LEI Nº 09, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

CERTIFICADO} DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br $6/102